

A/S Bryggeriet Vestfyen
Fåborgvej 4, 5610 Assens - CVR-nr. 37 11 83 11

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 29.06.2023

Jette Andersen
Dirigent

Indhold

	Side
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	11
Balance pr 31.12.2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bryggeriet Vestfyen
Fåborgvej 4
5610 Assens
CVR-nr.: 37118311
Hjemsted: Assens
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022
Telefonnummer: +4564711041
Hjemmeside: www.bryggeriet-vestfyen.dk
E-mail: info@bvmail.dk

Bestyrelse

Carl Patrik Lundell, formand
Tiina-Liisa Liukkonen
Pia Hortling
Lauri Pekka Multanen
Brian Skov Jakobsen
Anders Kristian Kyed Poulsen

Direktion

Jette Andersen, adm.direktør

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3, 3. 1
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	182.756	238.338	189.923	180.901	186.710
Bruttoresultat	1.930	28.436	24.983	15.328	31.299
Driftsresultat	-35.785	-10.629	-4.209	-20.948	-106
Resultat af finansielle poster	-5.824	-5.751	-2.816	-3.157	-1.712
Årets resultat	-32.459	-12.862	-5.542	-18.860	-1.511
Balancesum	209.264	184.868	192.743	204.400	195.634
Investering i materielle aktiver	18.071	4.557	4.855	29.193	18.130
Egenkapital	19.065	51.524	64.386	69.928	88.789
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	1,06	11,93	13,15	8,47	16,76
EBIT-margin (%)	-19,58	-4,46	-2,22	-11,58	-0,06
Nettomargin (%)	-17,76	-5,40	-2,92	-10,43	-0,81
Egenkapitalforrentning (%)	-91,97	-22,19	-8,25	-23,77	-1,69
Soliditetsgrad (%)	9,11	27,87	33,41	34,21	45,39

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal"

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fremstilling og salg af øl og sodavand samt cider. A/S Bryggeriet Vestfyen og datterselskabet A/S Dansk Coladrik indgår i koncernen med Olvi Oyj, Iisalmi, Finland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Et år præget af krigen i Ukraine og prisstigninger

Regnskabsåret viste sig at blive væsentligt mere udfordrende end forventet. Vi har igennem hele regnskabsperioden været udfordret på råvarer og materialer, hvor der har været forsinkelser af leverancer, høje stigninger på både råvarer, materialer og logistikpriser, og ikke mindst rekordstore stigninger på el- og energipriser. Bryggeriet Vestfyen blev ekstra ramt af ikke at have indgået en fastprisaftale på el og har derfor året igennem handlet el til ekstrem høje spotpriser. Det er ikke lykket at få disse ekstra omkostninger sendt videre til vores kunder, hverken på samme prisniveau ej heller i samme hastighed som stigningerne eskalerede hen over året, hvilket har påvirket vores resultat.

2022 handlede også om tilpasning. I februar skiftede vi til et nyt ERP-system, hvilket betød nye måder at arbejde på og at være en del af Olvi koncernen indebar også flere og nye rapporteringsmetoder. Ændringer i medarbejderstaben, hvor den største var den administrerende direktørs fratræden, har resulteret i mangel på ressourcer og har lagt et yderligere pres på en i forvejen presset organisation.

Moderselskabet har finansieret driften siden overtagelsen og står også finansielt bag investeringsprogrammet for 2023. Pr. 31.12.2022 er gælden til Olvi Oyj 137 mio. kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Til trods for udmeldingen i 2021 regnskabet om et forventet bedre resultat i 2022 har markant stigende priser på energi, råvarer og materialer påvirket indtjeningen noget mere negativt end forventet og resulterede i et særdeles utilfredsstillende resultat for året.

Forventet udvikling

Bryggeriet Vestfyen har et fortsat strategisk sigte på at udvikle sig med sine brands inden for de tre definerede salgskanaler - Off Trade, On Trade og Eksport. Der arbejdes målrettet mod i endnu højere grad at blive en multibeverage virksomhed, som en del af den overordnede strategi under Olvi koncernen. Afledt heraf vil bryggeriet i det kommende år gennem samarbejde med koncernforbundne bryggerier tilbyde en udvidelse af produktsortimentet med produkter, som komplimenterer de nuværende brands og vil styrke bryggeriets position i markedet.

Implementering af produktionsrelaterede IT-systemer er blot nogle af de store tiltag, der vil ske med start allerede i begyndelsen af 2023. Hvert add-on system til vores nye ERP-system vil give os meget bedre værktøjer til at analysere og derved optimere vores arbejdsprocesser. At have bedre muligheder med mere præcise data til at analysere ud fra, vil gøre os til en bedre datadrevet forretning med muligheder for at tilpasse os de udfordringer, der vil opstå i fremtiden.

Der forventes fortsat et underskud i de kommende regnskabsår frem mod 2025. For 2023 forventes en omsætning i niveauet 180-200 mio.kr. samt et mindre underskud i niveauet -15 til -18 mio.kr. Forventningen er dog forbundet med usikkerhed og afhænger af, hvorvidt de forventninger, der er fastsat i visionsplanerne, bliver opfyldt.

Ledelsesberetning

Miljømæssige forhold

Bryggeriet Vestfyen tager ansvar for sine produkter og produktion, også når det gælder miljø og trivsel. Bryggeriet er IFS certificeret (International Food Standard). Bryggeriet Vestfyens miljømæssige bestræbelse er løbende at forbedre udnyttelsen af indgående ressourcer samt minimere diverse udledninger til omgivelserne.

Overholdelse af miljøkrav og kvalitetssikring fra leverandører sikres bl.a. ved hjælp af leverandørreklæringer. I 2015 valgte bryggeriet helt at reducere forbruget af miljøbelastende fyringsolie i produktionen af øl og sodavand ved at skifte til et flisfy. Ved at skifte til et flisfy og udelukkende bruge energi fra biobrændsel har bryggeriet formået at reducere CO₂-udledningen.

Som en del af Olvi koncernen vil der i fremtiden være endnu mere fokus på at foretage bæredygtige beslutninger og investeringer i hele virksomhedens værdikæde.

Usikkerhed ved indregning og måling

Efter overtagelsen af A/S Bryggeriet Vestfyen i efteråret 2021 overtog moderselskabet Olvi Plc rollen som selskabs primære finansieringspartner i overensstemmelse med koncernens sædvanlige politikker. Moderselskabet har i 2022 fastholdt denne rolle, og har givet adgang til nødvendig finansiering af selskabs kapitalbehov i det forløbne regnskabsår. Rollen som finansieringspartner er fortsat og fortsætter i 2023.

Årets resultat er, som det fremgår af ledelsesberetningen væsentligt påvirket af stigende energi- og råvareprisstigninger samt den generelle inflationsudvikling. Ledelsen har iværksat tiltag, som skal sikre, at de højere produktionsomkostninger fremadrettet enten absorberes af mere effektive produktionsprocesser eller afspejles i højere salgspriser til bryggeriets kunder.

Da bryggeriet afsætter sine produkter til detail- og restaurationsbranchen, er den fremtidige omsætning påvirket af usikkerheden på disse markeder afledt af den ekstraordinære høje inflationsudvikling, som er oplevet i 2022 og fortsætter i 2023. Effekten af den reducerede købekraft hos forbrugerne vil potentielt kunne udfordre bryggeriets aktivitetsniveauet negativt.

I begyndelse af 2023 har ALDI - en af bryggeriets mangeårige kunder meddelt, at man gradvist indstiller sine aktiviteter i Danmark i løbet af 2023, hvilket forventeligt vil betyde en nedgang i omsætningen og indtjeningen. Det er ledelsens forventning, at den mistede omsætning og indtjening vil være genvundet i løbet af efteråret 2024 og begyndelsen af 2025.

Bryggeriets primære fokus vil være at øge markedsandelen på det danske marked og gradvist påbegynde implementeringen af en eksportplan i samarbejde med eksportteamet fra moderselskabet. Der vil være stor fokus på potentielle nye forretningsmuligheder, herunder udvidelse af salgskanaler, tiltrækning af nye kunder og ikke mindst introduktionen af nye produkter. Gennem samarbejde med koncernforbundne bryggerier vil bryggeriet sikre en udvidelse af produktsortimentet med varer, der komplementerer eksisterende brands og styrker bryggeriets position på markedet.

Der er ligeledes udarbejdet investeringsplaner for de næste 5 år. Disse planer omfatter optimering af produktionsfaciliteterne for at opnå bedre udnyttelse, øget produktion og højere kvalitet. Der vil også være investeringer i energi- og vandbesparende udstyr for at reducere produktionsomkostninger fremadrettet. Med denne investeringsplan for vores nuværende produktionsfaciliteter er den tilgængelige kapacitet tilstrækkelig til at imødekomme den forventede vækst.

Der forventes et driftsunderskud i 2023 og 2024, men en forventelig positiv indtjening, et positivt resultat og forbedret likviditet i 2025.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling (fortsat)

Moderselskabet har med en skriftlig støtteerklæring tilkendegivet at ville yde den nødvendige likviditet til rådighed til at sikre selskabets drift frem til 31.12.2023. De 5-årige visionsplaner for Bryggeriet Vestfyen er ligeledes accepteret og godkendt af moderselskabet i september 2022. Disse planer opdateres årligt, og processen for de kommende fem år, frem til 2028, er netop igangsat. Godkendelse af disse nye visionsplaner vil finde sted i efteråret 2023.

På baggrund af ledelsens forventninger er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

Selskabet har i balancen indregnet et udskudt skatteaktiv på 3.048 t.kr., hvilket indeholder fuld indregning af værdi af fremtidig udnyttelse af skattemæssige underskud. Indregningen er sket med udgangspunkt i en forventning om realisation af de skattemæssige underskud til fremførsel inden for en periode på 4-5 år.

Evnen til at realisere de skattemæssige underskud beror sig på en forventning om at realisere selskabets driftsbudgetter og -prognoser.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2020/21 t.kr.
Nettoomsætning		182.756	238.338
Produktionsomkostninger		-180.826	-209.902
Bruttoresultat		1.930	28.436
Distributionsomkostninger		-20.424	-30.165
Administrationsomkostninger		-18.141	-8.476
Andre driftsindtægter		850	508
Andre driftsomkostninger		0	-932
Driftsresultat		-35.785	-10.629
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41	-47
Andre finansielle indtægter	5	15	25
Andre finansielle omkostninger	6	-5.838	-5.776
Resultat før skat		-41.568	-16.427
Skat af årets resultat	7	9.109	3.565
ÅRETS RESULTAT	8	-32.459	-12.862

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Grunde og bygninger		54.228	56.379
Produktionsanlæg og maskiner		53.850	57.314
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		408	467
Materielle aktiver under udførelse		16.646	1.275
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	888
Materielle aktiver	9	125.132	116.323
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.653	3.612
Andre værdipapirer og kapitalandele		46	46
Finansielle aktiver	10	3.698	3.658
Anlægsaktiver		128.830	119.981
Råvarer og hjælpematerialer		15.830	12.037
Varer under fremstilling		3.230	2.682
Fremstillede varer og handelsvarer		29.245	25.677
Varebeholdninger		48.306	40.396
Tilgodehavender fra salg og tjeneste ydelser		22.336	16.141
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.189	144
Udskudt skatteaktiv	14	3.048	0
Andre tilgodehavender		1.514	4.106
Tilgodehavende skat		10	11
Periodeafgrænsningsposter	11	2.651	2.507
Tilgodehavender		30.748	22.909
Likvide beholdninger		1.381	1.582
Omsætningsaktiver		80.434	64.887
AKTIVER		209.264	184.868

Balance pr. 31.12.2022

Passiver	Note	2022	2021
		t.kr.	t.kr.
Virksomhedskapital	12, 13	5.760	5.760
Reserve for opskrivninger		1.218	1.218
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		464	423
Overført overskud eller underskud		11.623	44.123
Egenkapital		19.065	51.524
Udskudt skat	14	0	6.061
Hensatte forpligtelser		0	6.061
Anden gæld		3.731	4.775
Langfristede gældsforpligtelser	15	3.731	4.775
Bankgæld		4.978	11.210
Leverandør af varer og tjenesteydelser		19.864	12.863
Gæld til tilknyttede virksomheder		142.638	77.617
Anden gæld		18.989	20.818
Kortfristede gældsforpligtelser		186.469	122.508
Gældsforpligtelser		190.200	127.283
PASSIVER		209.264	184.868
Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift	1		
Begivenheder efter statusdagen	2		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Dagsværdioplysninger	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskriv- ninger t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.760	1.218	423	44.123	51.524
Årets resultat	0	0	41	-32.500	-32.459
Egenkapital ultimo	5.760	1.218	464	11.623	19.065

Noter

1 Usikkerhed vedrørende fortsat drift

Efter overtagelsen af A/S Bryggeriet Vestfyen i efteråret 2021 overtog moderselskabet Olvi Plc rollen som selskabets primære finansieringspartner i overensstemmelse med koncernens sædvanlige politikker. Moderselskabet har i 2022 fastholdt denne rolle, og har givet adgang til nødvendig finansiering af selskabets kapitalbehov i det forløbne regnskabsår. Rollen som finansieringspartner er fortsat og fortsætter i 2023.

Årets resultat er, som det fremgår af ledelsesberetningen væsentligt påvirket af stigende energi- og råvareprisstigninger samt den generelle inflationsudvikling. Ledelsen har iværksat tiltag som skal sikre, at de højere produktionsomkostninger fremadrettet enten absorberes af mere effektive produktionsprocesser eller afspejles i højere salgspriser til bryggeriets kunder.

Da bryggeriet afsætter sine produkter til detail- og restaurationsbranchen, er den fremtidige omsætning påvirket af usikkerheden på disse markeder afledt af den ekstraordinære høje inflationsudvikling, som er oplevet i 2022 og fortsætter i 2023. Effekten af den reducerede købekraft hos forbrugerne vil potentielt kunne udfordre bryggeriets aktivitetsniveauet negativt.

I begyndelse af 2023 har ALDI - en af bryggeriets mangeårige kunder meddelt, at man gradvist indstiller sine aktiviteter i Danmark i løbet af 2023, hvilket forventeligt vil betyde en nedgang i omsætningen og indtjeningen. Det er ledelsens forventning, at den mistede omsætning og indtjening vil være genvundet i løbet af efteråret 2024 og begyndelsen af 2025.

Der er udarbejdet en 5-årig visionsplan, og for de kommende år vil bryggeriets primære målsætning være at transformere den nuværende situation, der kendetegnes ved en betydelig mængde lavmarginal Private Label produkter, til en øget salg fremgang af brandede produkter med højere avance. En væsentlig del af strategien indebærer lanceringen af et nyt mainstream øl brand på det danske marked i 2024 og revitalisere Jolly brandet allerede i slutningen af 2023.

Bryggeriets primære fokus vil være at øge markedsandelen på det danske marked og gradvist påbegynde implementeringen af en eksportplan i samarbejde med eksportteamet fra moderselskabet. Der vil være stor fokus på potentielle nye forretningsmuligheder, herunder udvidelse af salgskanaler, tiltrækning af nye kunder og ikke mindst introduktionen af nye produkter. Gennem samarbejde med koncernforbundne bryggerier vil bryggeriet sikre en udvidelse af produktsortimentet med varer, der komplementerer eksisterende brands og styrker bryggeriets position på markedet.

Der er ligeledes udarbejdet investeringsplaner for de næste 5 år. Disse planer omfatter optimering af produktionsfaciliteterne for at opnå bedre udnyttelse, øget produktion og højere kvalitet. Der vil også være investeringer i energi- og vandbesparende udstyr for at reducere produktionsomkostninger fremadrettet. Med denne investeringsplan for vores nuværende produktionsfaciliteter er den tilgængelige kapacitet tilstrækkelig til at imødekomme den forventede vækst.

Der forventes et driftsunderskud i 2023 og 2024, men en forventelig positiv indtjening, et positivt resultat og forbedret likviditet i 2025.

Moderselskabet har med en skriftlig støtteerklæring tilkendegivet at ville yde den nødvendige likviditet til rådighed til at sikre selskabets drift frem til 31.12.2023. De 5-årige visionsplaner for Bryggeriet Vestfyen er ligeledes accepteret og godkendt af moderselskabet i september 2022. Disse planer opdateres årligt, og processen for de kommende fem år, frem til 2028, er netop igangsat. Godkendelse af disse nye visionsplaner vil finde sted i efteråret 2023.

På baggrund af ledelsens forventninger er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Udover de i ledelsesberetningen og note 1 omtalte begivenheder, som er adresseret ved udarbejdelsen af årsregnskabet, er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

3 Personaleomkostninger

	2022 t.kr.	2020/21 t.kr.
Gager og lønninger	48.910	56.457
Pensioner	3.624	3.957
Andre omkostninger til social sikring	693	688
	53.227	61.102
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	109	101
Ledelsesvederlag til direktion	1.763	
Ledelsesvederlag til direktion og bestyrelse, samlet		2.733

Udvalgte medlemmer af selskabets ledergruppe deltager i Olvi koncernens Matching Share Reward Program, som afregnes i juni 2024. Værdien af de tildelte optioner, svarende til maksimalt 800 stk Olv plc A-aktier udgør 65 t.kr. Omkostningen hertil er medtaget i resultatet.

4 Af- og nedskrivninger

	2022 t.kr.	2020/21 t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	11.180	13.976
Nedskrivninger af materielle aktiver	245	0
	11.425	13.976

5 Andre finansielle indtægter

	2022 t.kr.	2020/21 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	24
Øvrige finansielle indtægter	15	1
	15	25

Noter

6 Andre finansielle omkostninger

	2022	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	4.145	390
Renteomkostninger i øvrigt	936	3.937
Øvrige finansielle omkostninger	757	1.449
	5.838	5.776

7 Skat af årets resultat

	2022	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	-9.105	-3.565
	-9.105	-3.565

8 Forslag til resultatdisponering

	2022	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	-32.500	-12.815
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	41	-47
	-32.459	-12.862

Noter

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg drifts- materiel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.	Forudbetalinger for materielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	90.929	194.680	2.428	1.275	888
Overført	0	2.163	0	-1.275	-888
Tilgange	0	3.540	48	16.646	0
Afgange	0	-6.082	0	0	0
Kostpris ultimo	90.929	194.301	2.476	16.646	0
Opskrivninger primo	1.218	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	1.218	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	35.768	137.366	1.961	0	0
Årets afskrivninger	2.151	8.922	107	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	-5.837	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	37.919	140.451	2.068	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.228	53.850	408	16.646	0

Noter

10 Finansielle aktiver

	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	
Kostpris primo	3.189	47	
Kostpris ultimo	3.189	47	
Opskrivninger primo	423	-1	
Afskrivning på goodwill	-62	0	
Andel af årets resultat	103	0	
Årets dagsværdiregulering	0	0	
Opskrivninger ultimo	464	-1	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.653	46	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
A/S Dansk Coladrik	Assens	A/S	95,81 %

11 Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter forudbetalte forsikringspræmier, abonnementer og kontingenter, leasingydelse, pantmærkning mv.

12 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 57.600 aktier a nom 100 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder

13 Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi t.kr.	Andel af aktie- kapital %
Beholdning primo	8.060	806	14
Bevægelse i året	-8.060	-806	-14
Beholdning ultimo	0	0	0

Egne aktier er oprindeligt erhvervet med henblik på salg til eksterne parter. Efter OLVI's erhvervelse af A/S Bryggeriet Vestfyen er dette ikke længere formålet.

Noter

14 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2020/21 t.kr.
Materielle aktiver	5.002	7.516
Varebeholdninger	1.720	2.521
Tilgodehavender	275	483
Fremførbare skattemæssige underskud	-10.952	-5.476
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	907	1.017
	-3.048	6.061
Bevægelser i året		
Primo	6.061	9.626
Indregnet i resultatopgørelsen	-9.109	-3.565
Ultimo	-3.048	6.061

Det udskudte skatteaktiv omfatter fuld indregning af værdien af fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud. Indregningen er sket med udgangspunkt i en forventning om realisation inden for en periode på 4-5 år.

Evnen til at realisere de skattemæssige underskud beror på en forventning om at realisere selskabets driftsbudgetter og -prognoser.

15 Langfristede forpligtelser

	Gæld i alt 2022 t.kr.	Afdrag første år t.kr.	Langfristet andel t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Anden gæld	3.870	139	3.731	3.265
	3.870	139	3.731	3.265

16 Dagsværdioplysninger

	Andre værdi- papirer t.kr.
Dagsværdi ultimo	46
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	0
Dagsværdiniveau	1

Noter

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 t.kr.	2020/21 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	4.612	5.852

18 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatter for sambeskatningskredsen.

Den maksimale hjemtagelsesforpligtelse vedrørende emballage kan opgøres til 4.449 t.kr. Heraf udgør hjemtagelsesforpligtelsen for flasker 1.876 t.kr., der anses for dækket af flaskernes værdi.

Eventualforpligtelse i forbindelse med en earn-out aftale, som løber frem til 31.08.2024, udgør 0 t.kr. - 1.000 t.kr.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 47.353 t.kr. i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør 50.642 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til dansk told- og afgiftsmyndighed er afgivet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr 31.12.2022 udgør 50.642 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant, nom. 50.000 t.kr. Med pant i tilgodehavender fra salg og varebeholdninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør 71.830 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet pant i aktier i A/S Dansk Coladrik, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør 3.653 t.kr.

I likvide beholdninger indgår 1.274 t.kr. på sikringskonti, som er stillet til sikkerhed for selskabets feriepengeforpligtelse.

20 Nærtstående parter

Olvi Oyj, Iisalmi (Finland) ejer 100% af selskabet og har dermed bestemmelse indflydelse på dette.

Noter

21 Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	Moder- virksomhed t.kr.	Datter- virksomhed t.kr.	Øvrige koncern forbundne virksom- heder t.kr.	Ledelse t.kr.
Salg af varer og tjenesteydelser		25	58	
Køb af varer og tjenesteydelser	2.252	100	734	
Køb af materielle aktiver			1.892	
Renteudgifter	3.961	184		
Tilgodehavender	1.186		3	
Forpligtelser	138.596	3.938	104	
Vederlag				1.763

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Olvi Oyj, Iisalmi (Finland)

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Olvi Oyj, Iisalmi (Finland)

Koncernregnskabet for Olvi Group kan downloades på selskabets hjemmeside:
<https://www.olvigroup.fi/en/releases-and-publications/annual-reports/>
